
 

 COMUNE DI MADIGNANO 
Provincia di Cremona 

 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N. 108 del 24-11-2025   
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO CIRCA LA PREINTESA PER IL 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 
ANNO 2025. 

 
L'anno  duemilaventicinque, addì  ventiquattro del mese di novembre alle ore 15:30, nella Sede 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza de Il Vice Sindaco  Piero Antonio GUARDAVILLA la Giunta Comunale. 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale 
Dott. Francesco Rodolico. 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 
GUARDAVILLA Piero Antonio Sindaco Presente 
DENTI Isabella Assessore Presente in 

videoconferenza 
LENA Federico Assessore Presente in 

videoconferenza 
 

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0 
 
Il Vice Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento: 
  



 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO CIRCA LA PREINTESA PER IL CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO ANNO 2025 
 
               (Delibera G.C. n.  108 del 24-11-2025) 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 in data 08.07.2025, avente ad oggetto: 
“Integrazioni Facoltative Del Fondo Di Produttività Anno 2025 - Ai Sensi Dell'art. 79, Comma 2, 
Lettera B) E Comma 3 (1,2% Ms1997 E 0,22% Ms2018) Del Ccnl 16.11.2022 Ed Integrazione 
Fondo Ai Sensi Dell'art. 208 Del Cds E Suo Utilizzo - Con Atto Di Indirizzo Alla Delegazione 
Trattante”; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale sopracitata con la quale sono state definite le linee di 
indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla stipula del contratto collettivo 
decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2025; 
PRESO ATTO della Deliberazione giuntale n. 76 del 29-08-2025, avente ad oggetto: Fondo Per Le 
Risorse Decentrate, ex art. 79 Ccnl Funzioni Locali 16/11/2022 - Incremento Ai Sensi Dell'art. 14, 
Comma 1 Bis, del D.L. 25/2025 Convertito In Legge 69/2025”; 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 197/42 del 01.09.2025 avente 
oggetto “Costituzione del fondo risorse decentrate per l’anno 2025”; 
RICHIAMATO il parere favorevole dell’organo di revisione sulla predetta determinazione, Verbale 
n. 10 del 11.09.2025, ns. protocollo n. 5155 del 12.09.2025; 
VISTA la bozza della preintesa del contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione 
delle risorse decentrate per l’anno 2025, meritevole di approvazione (allegato A); 
RITENUTO di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla definizione 
del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2025; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO l’art. 23, D.Lgs. n. 75/2017 
VISTO il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale quale Responsabile del 
Servizio/Ufficio Personale ai sensi dell’articolo 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di che trattasi. 
DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non 
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate. 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese: 
 

DELIBERA 
 



 

1) Di approvare la bozza della preintesa del contratto integrativo anno 2025, allegato al presente 
atto quale parte integrale e sostanziale; 

2) Di conferire atto di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica per la definizione della 
contrattazione decentrato anno 2025 nei limiti economici e per gli istituti evidenziati 
nell’allegato A. 

3) Di inviare comunicazione ai Capigruppo Consiliari, del presente atto, contestualmente alla sua 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 267/2000. 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con voti unanimi e 
favorevoli espressi in forma palese. 

 
  



 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL VICE SINDACO 

F.to  Piero Antonio GUARDAVILLA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Francesco Rodolico 
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che: 
 copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 28-11-2025 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari. 
 
 
Comune di Madignano, li 28-11-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Francesco Rodolico  
 

 
 

 
E S E C U T I V I T A' 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 
10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Comune di Madignano, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco Rodolico  

 

 

 
 
COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo.  
 

 
Comune di Madignano, li 28-11-2025   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Francesco Rodolico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 

  



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 85 del 29-09-2025   
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO CIRCA LA PREINTESA PER IL 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO 
ANNO 2025. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 
in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 

Data: 24-11-2025 Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 
 

f.to Dott. Rodolico Francesco  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui sopra, parere 
espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

 

Data: 24-11-2025 Il Responsabile del servizio 
 f.to  Martino Graziella  
 

 
 
 

 
 


